2022 年６月 24日

各  位

会社名  株式会社シード

代表者  代表取締役社長  浦壁 昌広

 （コード番号 ７７４３・東証プライム市場）

問い合わせ先 取締役管理本部長 杉山 哲也

ＴＥＬ ０３-３８１３-１１１１（大代表）

役員人事に関するお知らせ

当社は本日開催の第66回定時株主総会において、下記のとおり、役員等の選任を行いましたので、お知らせい

たします。また、監査役１名が退任いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.取締役の異動

氏名 役職名

浦壁
うらかべ

 昌
まさ
広
ひろ

（重任） 代表取締役社長

杉山
すぎやま

 哲也
て つ や

（重任）
取締役専務執行役員
管理本部長兼経理部長

細川
ほそかわ

 均
ひとし

（重任）
取締役常務執行役員
営業本部長

福田
ふ く だ

 猛
たけし

（重任）
取締役常務執行役員
生産技術本部長

佐藤
さ と う

 隆郎
た か お

（重任）
取締役常務執行役員
研究開発本部長 兼 開発部長 兼 材料開発室長
兼 知的財産管理室長

森
もり

 大助
だいすけ

（重任）
取締役執行役員
営業本部副本部長 兼 営業企画部長 兼 商品戦略室長(※)
※商品戦略室長は 2022年 7月 1日就任予定

小原
お ば ら

 之夫
ゆ き お

（重任） 社外取締役

大竹
おおたけ

 裕子
ゆ う こ

（重任） 社外取締役

小泉
こいずみ

 範子
の り こ

（新任） 社外取締役

２．社外監査役の逝去

社外監査役 種房 俊二氏が2022年６月８日に逝去され、同日をもって監査役を退任いたしました。こ

こに、生前のご厚誼に深謝いたしますとともに、謹んでお知らせ申し上げます。

氏 名：種房 俊二（たねふさ しゅんじ）

逝去日：2022年６月８日

当社監査役は１名減員となりますが、法令及び定款に定める監査役の員数を満たしております。

３．参考資料

（１）現任の監査役一覧

（２）現任の執行役員一覧

以上

   氏名   役職名

中山
なかやま

 友之
ともゆき

 常勤監査役

二瓶
に へ い

 ひろ子
  こ

 社外監査役

林
はやし

 龍太郎
りゅうたろう

 社外監査役

山本
やまもと

 雄
ゆう
一郎
いちろう

（新任） 補欠監査役

   氏名 役職名

五十嵐
い が ら し

 淳
じゅん

常務執行役員
事業開発本部長 兼 リテール事業管理部長

新庄
しんじょう

 信孝
のぶたか

常務執行役員
経営企画部長

人見
ひ と み

 存
あきら

執行役員
品質保証本部長

安田
や す だ

 孝則
たかのり

執行役員
営業本部アイケア営業部長

山口
やまぐち

 栄
さかえ

執行役員
管理本部法務部長 兼 コンプライアンス室長

木村
き む ら

 朗司
ろ う じ

執行役員
営業本部オルソケラトロジー事業推進部長

圷
あくつ

 智
とも
徳
のり

執行役員
商品本部長 兼 物流管理部長

中村
なかむら

 きく江
え

執行役員
研究開発本部学術部長 兼 臨床研究室長

中嶋
なかじま

 高広
たかひろ

（新任）
※2022年 7月 1日 就任予定

執行役員
管理本部人事教育部長